
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T R I B U T I  

R A G I O N E R I A  –  E C O N O M A T O  

      Determinazione n. 027 
 

 
OGGETTO: TEFA. Quota tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 
dell’ambiente 5% su contributi MIUR anno 2019. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che  il MIUR ha definito per l’annualità 2019 gli importi da assegnare a ciascun comune 
interessato dagli oneri dovuti dalle istituzioni scolastiche statali per pagamento della  TARSU; 

Visto che l’importo assegnato al Comune di Monasterolo di Savigliano per l’anno 2019 risulta pari ad  
€ 390,09 come TARSU per le scuole elementari, come precisato nel provvedimento del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università  e della Ricerca; 

Visto che per quanto riguarda la tassa rifiuti, è dovuto alla Provincia un tributo del 5% ai sensi dell’art. 
19 D.Lgs. 504/92, al netto di una commissione riconosciuta al Comune del 0,30%; 

Vista la lettera della Provincia pervenuta al nostro protocollo in data 25.11.2019 prot. 5002, relativa 
alla  richiesta del versamento della quota tributo provinciale sul contributo MIUR  anno 2019;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco 12/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 
compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 
la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con delibera di Giunta n. 83 del 20.12.2019; 
 

D E T E R M I N A  
 

1 .  Di liquidare e corrispondere alla Provincia di Cuneo, con sede in Corso Nizza n. 21, la somma 
di € 18,52 quale tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene 
dell’ambiente 5% (al netto della commissione pari allo 0,30%) su contributi MIUR anno 2019. 
2 .  Di imputare la spesa per € 18,52 al Cap.  194.01 del PEG 2020, gestione residui che offre 
sufficiente conto disponibilità. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 30.01.2020 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
(BONETTO Laura) 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e  151, 
comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
…………………................. 

 
 
 



Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  
e s.m.i . 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
…………………................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 30.01.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Bonetto Laura) 
 


